Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga

Caratinga, 05 de julh

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br

DECRETO EXECUTIVO Nº 156/2021

 O Prefeito Municipal de Caratinga
de suas atribuições legais.

  Art.1º - Fica revogado na integra,o Decreto Executivo nº 151/2021,
de 01/07/2021.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

 Art. 3º - Revogam

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga

Caratinga, 05 de julho de 2021 – ANO IX -|Nº 5089 – Lei nº 3.357/2013

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga
diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.go

DECRETO EXECUTIVO Nº 156/2021

 REVOGA O DECRETO EXECUTIVO
151/2021, DE 01/07/2021, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Caratinga, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais.

D E C R E T A:

Fica revogado na integra,o Decreto Executivo nº 151/2021,

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 05 de julho de 2021.

Wellington Moreira de Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Lei nº 3.357/2013

Caratinga-MG
gov.br

Página 1 de 4

DECRETO EXECUTIVO Nº 156/2021

REVOGA O DECRETO EXECUTIVO
151/2021, DE 01/07/2021, E DÁ OUTRAS

, Estado de Minas Gerais, no uso

Fica revogado na integra,o Decreto Executivo nº 151/2021,

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

se as disposições em contrário.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga

Caratinga, 05 de julh

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br

DECRETO EXECUTIVO N°

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerada a pedido do cargo de provimento em

comissão de SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
símbolo SM, a Sra. CLÁUDIA RODRIGUES LAGE.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo a data de 01/07/2021.

Art. 3º. Revogam

Caratinga, 01 de Julho de 2021.

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga

Caratinga, 05 de julho de 2021 – ANO IX -|Nº 5089 – Lei nº 3.357/2013

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga
diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.go

DECRETO EXECUTIVO N° 157/2021

“Dispõe sobre a exoneração de
ocupante de cargo de provimento em
comissão da Administração Pública e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas

Art. 1°. Fica exonerada a pedido do cargo de provimento em
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
Sra. CLÁUDIA RODRIGUES LAGE.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo a data de 01/07/2021.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 01 de Julho de 2021.

     Welington Moreira de Oliveira
            Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Lei nº 3.357/2013

Caratinga-MG
gov.br

Página 2 de 4

/2021

“Dispõe sobre a exoneração de
ocupante de cargo de provimento em

da Administração Pública e dá

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas

Art. 1°. Fica exonerada a pedido do cargo de provimento em
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
Sra. CLÁUDIA RODRIGUES LAGE.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua

se as disposições em contrário.

Welington Moreira de Oliveira

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga

Caratinga, 05 de julh

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br

EDITAL DE EMBARGO nº 0

        O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de

Caratinga, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do artigo 403, da Lei

Municipal 1613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento Fiscal

nº 013137, de 18/06/20

Oliveira Cimini, CPF nº

prática da infração da alínea “d” do § 6º do artigo 384 da Lei 1613/1987, TORNA

PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA, situada à

Travessa Taguatinga nº 15,

executado pelo Departamento de Fiscalização desta Secretaria, impugnável pelo

interessado no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da publicação, e que poderá

ser levantado, após sanadas as irregularidades, procedendo

artigo 403 da citada lei municipal.

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga

Caratinga, 05 de julho de 2021 – ANO IX -|Nº 5089 – Lei nº 3.357/2013

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga
diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.go

EDITAL DE EMBARGO nº 031/2021

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de

, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do artigo 403, da Lei

Municipal 1613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento Fiscal

/2021, sendo autuado(a) o(a) cidadã(o) Maria Martins de

nº 242.357.766-49 e, considerando que restou demonstrada a

alínea “d” do § 6º do artigo 384 da Lei 1613/1987, TORNA

PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA, situada à

Travessa Taguatinga nº 15, bairro Zacarias, município de Caratinga/MG,

cutado pelo Departamento de Fiscalização desta Secretaria, impugnável pelo

interessado no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da publicação, e que poderá

ser levantado, após sanadas as irregularidades, procedendo-se na forma do §5º do

tada lei municipal.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Caratinga, 05 de julho de 2021.

José Carlos de Souza
Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Lei nº 3.357/2013

Caratinga-MG
gov.br

Página 3 de 4

/2021

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de

, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do artigo 403, da Lei

Municipal 1613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento Fiscal

o(a) cidadã(o) Maria Martins de

e, considerando que restou demonstrada a

alínea “d” do § 6º do artigo 384 da Lei 1613/1987, TORNA

PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA, situada à

, município de Caratinga/MG,

cutado pelo Departamento de Fiscalização desta Secretaria, impugnável pelo

interessado no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da publicação, e que poderá

se na forma do §5º do

se.

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga

Caratinga, 05 de julh

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG

Presencial 070/2021. Objeto:

máquina cortadora de asfalto e disco de corte, para atender as

necessidades das Secretarias de Educação e Obras Públicas

15/07/2021 as 09h00min

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Pregoeiro e Equipe de

Apoio. Mais informações no (33) 3329

julho de 2021. Bruno César Veríssimo

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG

Presencial 071/2021. Objeto:

de peças destinadas à manutenção preventiva e corretiva dos veículos da

frota Municipal, para atender a deman

Caratinga. ABERTURA:

disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br.

Pregoeiro e Equipe de Apoio. Mais informações no (33) 3329

Caratinga/MG, 05 de

Pregoeiro.

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga

Caratinga, 05 de julho de 2021 – ANO IX -|Nº 5089 – Lei nº 3.357/2013

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga
diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.go

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Departamento de Compras e Licitações

DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital

/2021. Objeto: Aquisição de andaime, martelo demolidor,

máquina cortadora de asfalto e disco de corte, para atender as

necessidades das Secretarias de Educação e Obras Públicas

0min. O edital encontra-se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Pregoeiro e Equipe de

Apoio. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG,

Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital

/2021. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de peças destinadas à manutenção preventiva e corretiva dos veículos da

frota Municipal, para atender a demanda das Secretarias Municipais de

ABERTURA: 15/07/2021 as 10h30min. O edital encontra

disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br.

Pregoeiro e Equipe de Apoio. Mais informações no (33) 3329

de julho de 2021. Bruno César Veríssimo Gomes

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Lei nº 3.357/2013

Caratinga-MG
gov.br

Página 4 de 4

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Departamento de Compras e Licitações

Extrato de Edital – Pregão

Aquisição de andaime, martelo demolidor,

máquina cortadora de asfalto e disco de corte, para atender as

necessidades das Secretarias de Educação e Obras Públicas. ABERTURA:

se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Pregoeiro e Equipe de

8023 / 8019. Caratinga/MG, 05 de

Pregoeiro.

Extrato de Edital – Pregão

Contratação de empresa para fornecimento

de peças destinadas à manutenção preventiva e corretiva dos veículos da

da das Secretarias Municipais de

O edital encontra-se à

disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br.

Pregoeiro e Equipe de Apoio. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019.

Bruno César Veríssimo Gomes –

		2021-07-05T17:07:28-0300
	Julimar Antonio Vianna